告编号：2019-079、2019-099）。

8、经公司于2017年10月27日召开的七届董事会四十次会议审议通过，公司收购了当代北

方持有的北京成成互动科技有限公司87.88%股权，本报告期完成了对成成互动投资人的工商

变更登记事项。关于本次收购成成互动情况详见公司于2017年10月28日在指定媒体上披露的

《关于收购北京成成互动科技有限公司87.88%股权暨关联交易的公告》（公告编号：

2017-153）。

9、报告期，公司控股股东一致行动人厦门旭熙在太平洋证券股份有限公司办理的股票质

押式回购交易因触发协议约定的违约条款，被实施违约处置，厦门旭熙所持本公司股份被动

减持了2371.55万股。详见公司于2020年1月8日在指定媒体上披露的《关于控股股东的一致行

动人被动减持计划完成公告》（公告编号：2020-002）。

10、2019年11月19日，公司对持有公司5%以上股份之股东南方资本计划通过集中竞价方

式减持公司股份7,913,896股（占公司总股本比列约为1%）的事项进行了披露，至2019年12月

11日上述减持计划已实施完毕。详见公司于2019年12月12日在指定媒体上披露的《关于持有

公司5%以上股份的股东减持计划实施完毕的公告》（公告编号：2019-121）。

11、2018年6月22日，公司召开七届董事会五十五次会议及七届监事会二十四次会议，审

议通过了《关于公司非公开发行A股股票预案的议案》等非公开发行股票相关议案；2019年

11月18日，公司召开八届董事会十一次会议及八届监事会十次会议，审议通过了上述非公开

发行股票预案及相关文件的调整方案。鉴于实际情况及相关法律、法规的要求，经公司于2020

年3月20日召开的八届董事会第十四次会议和八届监事会第十三次会议审议通过，对公司非公

开发行股票方案及相关文件进行了第二次调整，调整后的方案及相关文件详见公司于2020年3

月21日在指定媒体上披露的相关公告。

截至本报告披露日，公司上述非公开发行股票事项有序推进中，公司将依据相关规定，

履行有关的后续审批及信息披露程序。

当代东方投资股份有限公司 2019 年年度报告全文

69

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

鉴于文化传媒行业环境及宏观经济与金融环境发生较大变化，为缓解全资子公司盟将威

的现金支付压力，公司于2019年9月18日召开八届董事会九会议及2019年10月10日召开2019

年第二次临时股东大会，审议通过了《关于调整全资子公司收购其控股子公司少数股东股权

暨关联交易方案的议案》，对全资子公司盟将威收购其控股子公司当代陆玖少数股东所持股

权的方案进行了调整。详细内容见公司于2019年9月20日在指定媒体上披露的《关于调整全资

子公司收购其控股子公司少数股东股权暨关联交易方案的公告》(公告编号：2019-093)。

当代东方投资股份有限公司 2019 年年度报告全文

70

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,939,722 0.62%   -2,899,638 -2,899,638 2,040,084 0.26%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 4,939,722 0.00%   -2,899,638 -2,899,638 2,040,084 0.26%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 4,939,722 0.62%   -2,899,638 -2,899,638 2,040,084 0.26%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 786,610,720 99.38%   2,899,638 2,899,638 789,510,358 99.74%

1、人民币普通股 786,610,720 99.38%   2,899,638 2,899,638 789,510,358 99.74%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 791,550,442 100.00%   0 0 791,550,442 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

当代东方投资股份有限公司 2019 年年度报告全文

71

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
70,794

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数

61,124

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先